MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05495, de 19 de novembro de 2019

DECRETO Nº 05495/2019

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4606 de 28 de agosto de 2019.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 667.233,00 (seiscentos e

sessenta e sete mil duzentos e trinta e três reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.04.122.0401.2.030
- MANUT.PUBLICACAO E DIVULGACAO ATOS ADMINISTRATIVOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 233 100 1.500,00

02.05.02.09.272.0001.2.383
- Aporte Periodico p/ Amort.Deficit Atuarial -INPAR

   339197 - Aporte Cobertura de Defict Atuarial do RPPS 234 100 34.500,00

02.06.07.12.361.1202.2.188
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL -QESE

   339030 - Material de Consumo 387 QESE 147 2.750,00

02.06.07.12.365.1202.2.339
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL-QESE

   339030 - Material de Consumo 396 QESE 147 1.600,00

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 532 SAUDE 102 6.000,00

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 758 BLMAC 149 620.300,00

02.13.01.12.363.1210.2.360
- MANUT. ATIVID. POLO-E-TEC-CURSOS TECNICOS EAD

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2035 SEMINE 100 583,00

TOTAL DE CRÉDITOS 667.233,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.03.26.782.0001.2.218
- MANUT. ATIV. GERENCIA TRANS. TRANS - RODOVIARIO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 181 100 20.000,00

02.06.07.12.122.1202.2.392
- ADMIN. E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 380 QESE 147 1.000,00

02.06.07.12.122.1202.2.392
- ADMIN. E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 381 QESE 147 2.150,00

02.06.07.12.122.1202.2.392
- ADMIN. E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 382 QESE 147 600,00

02.06.07.12.306.1204.2.354
- MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR

   339030 - Material de Consumo 384 QESE 147 600,00

02.07.04.04.122.0001.2.178
- MANUTENCAO DAS ATIV. GABINETE DO SECRETARIO OBRAS

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05495, de 19 de novembro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 499 100 1.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 575 SAUDE 102 6.000,00

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 718 BLATB 148 37.000,00

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   319013 - Obrigacoes Patronais 719 BLATB 148 10.000,00

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 720 BLATB 148 1.500,00

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339031 - Premiacoes Cult. Art.Cient.Desport. Outras 724 BLATB 148 96.500,00

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339046 - Auxilio Alimentacao 730 BLATB 148 10.000,00

02.08.04.10.302.1001.2.308
- MANUT. DAS ATIV. DO BLOCO DE GESTAO DO SUS - BLGES

   339030 - Material de Consumo 765 BLGES 152 1.000,00

02.08.04.10.302.1001.2.308
- MANUT. DAS ATIV. DO BLOCO DE GESTAO DO SUS - BLGES

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 766 BLGES 152 1.500,00

02.08.04.10.302.1001.2.308
- MANUT. DAS ATIV. DO BLOCO DE GESTAO DO SUS - BLGES

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 767 BLGES 152 500,00

02.08.04.10.302.1001.2.388
- MANUT. UNID. MEDIA E ALTA COMPLEX. INCREMENTO MAC

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 769 BLMAC 149 1.000,00

02.08.04.10.302.1001.2.388
- MANUT. UNID. MEDIA E ALTA COMPLEX. INCREMENTO MAC

   339030 - Material de Consumo 770 BLMAC 149 1.000,00

02.08.04.10.302.1001.2.388
- MANUT. UNID. MEDIA E ALTA COMPLEX. INCREMENTO MAC

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 771 BLMAC 149 1.000,00

02.08.04.10.302.1001.2.388
- MANUT. UNID. MEDIA E ALTA COMPLEX. INCREMENTO MAC

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 772 BLMAC 149 1.000,00

02.08.04.10.302.1001.2.388
- MANUT. UNID. MEDIA E ALTA COMPLEX. INCREMENTO MAC

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 773 BLMAC 149 3.200,00

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 776 BLVGS 150 210.000,00

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 779 BLVGS 150 5.000,00

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   339030 - Material de Consumo 782 BLVGS 150 4.000,00

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   339046 - Auxilio Alimentacao 786 BLVGS 150 29.000,00

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 789 BLVGS 150 3.000,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 791 BLVGS 150 130.000,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 792 BLVGS 150 3.000,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 794 BLVGS 150 1.000,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319113 - Obrigacoes Patronais 795 BLVGS 150 10.000,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 796 BLVGS 150 1.100,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   339030 - Material de Consumo 797 BLVGS 150 15.000,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 798 BLVGS 150 1.000,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05495, de 19 de novembro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 799 BLVGS 150 10.000,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 800 BLVGS 150 10.000,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   339046 - Auxilio Alimentacao 801 BLVGS 150 20.000,00

02.08.04.10.305.1001.2.389
- MANUTENCAO PROG. NAC. HIV E OUTRAS DST'S

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 805 BLVGS 150 2.000,00

02.08.04.10.305.1001.2.389
- MANUTENCAO PROG. NAC. HIV E OUTRAS DST'S

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 807 BLVGS 150 1.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.238
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE ESPORTES E LAZER

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 827 100 3.000,00

02.09.03.27.122.2701.2.364
- MANUT.ATIV.GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 885 100 2.000,00

02.09.03.27.122.2701.2.364
- MANUT.ATIV.GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 886 100 2.000,00

02.09.03.27.122.2701.2.364
- MANUT.ATIV.GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 887 100 1.000,00

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 992 100 1.500,00

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 2004 100 1.000,00

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 2007 100 1.500,00

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2009 100 3.000,00

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2063 100 583,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 667.233,00

TOTAL DE RECURSOS 667.233,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 19 de novembro de 2019.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal